
ПРИКАЗ 

№77 от 13.09.2022 

 

О проведении всероссийских проверочных работ в 2022 году и назначении 

ответственных 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в 

приложении к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УВР 

Новожилову Н.Г. 

3. Ответственному организатору ВПР: 

 До проведения ВПР: 

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения ГБОУ 

школы №459 в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и пароли 

доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной системе оценки 

качества образования (ФИС ОКО), заполнить формы–заявки для участия в ВПР, 

получить инструктивные материалы. 

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев 

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более 

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР, при 

необходимости внести изменение в расписание уроков. 

 

4. Назначить техническим специалистом ВПР Елагину Н.В. 

Елагиной Н.В. 

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР, макет 

бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со сроками, 

указанными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте ФИОКО. 

 

В день проведения ВПР Елагиной Н.В.: 

 распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников; 

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант ВПР; 

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в 

аудиториях, заполнить протокол соответствия; 

 при проведении ВПР в компьютерной форме организовать рабочие места и 

обеспечивает реквизитами доступа участников для выполнения проверочных работ. 

По окончании написания ВПР в компьютерной форме сохранить ответы участников и 

обеспечить реквизитами доступа экспертов для проверки работ участников в системе 

электронной проверки заданий «Эксперт». 

 

http://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2022/02/09/%D0%BF%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE_%D0%BE_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8_%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
http://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2022/02/09/%D0%BF%D0%B8%D1%81%D1%8C%D0%BC%D0%BE_%D0%BE_%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%81%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B8_%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9.pdf
http://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2022/01/27/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu.pdf
http://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2022/01/27/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu.pdf
http://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2022/01/27/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu.pdf
http://k-obr.spb.ru/media/uploads/userfiles/2022/01/27/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu.pdf


Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 

ОКО. 

5. Классным руководителям 4-11 классов: 

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2022 году, с 

процедурой, порядком и графиком проведения ВПР; 

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР. 

6. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к 

настоящему приказу. 

7. Организаторам в аудитории: 

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в аудитории; 

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

8. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

 по русскому языку: Коржову М.Н., Рукину В.А., Полозову Л.Н., Казицкую И.Б., 

Охлопкову О.Б.,Суенкову А.В.,Арабаджи А.И., Башкирову М.А. 

 математике: Шалькевич А.А., Субботину Н.Е., Жабчук И.В., Новожилову Н.Г., Иванову 

М.А. 

 окружающему миру, русскому языка, математике : Шимолину Е.М., Демкину С.С., 

Комарову О.Н.,Виноградову И.Н., Гагарину Н.А. 

 истории: Полникову В.В., Ермошину К.В.,Степаненко Д.П., Исакова М.В. 

 биологии: Констанского Д.К., Нежибецкую Е.С. 

 географии: Аполоник Е.А.,Нежибецкую Е.С., Бурцева Г.В. 

 обществознанию: Полникову В.В., Ермошину К.В.,Степаненко Д.П.,Исакова М.В. 

 иностранному языку: Чекушеву Н.Д., Лучанскаую Т.Е., Власову И.Ю., 

 физике: Мутаева Д.М. 

 химии: Немчинович Л.В. 

9. Экспертам по проверке провести проверку, оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР и 

занести результаты в системе электронной проверки заданий «Эксперт». 

. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.                                                                                                                        

 

 

 

 

  

 



  Приложение к приказу 

 

 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР В 2022-2023 УЧЕБНОМ ГОДУ В ГБОУ ШКОЛЕ №459 ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА. 

№ предмет класс Дата 

проведения 

№ урока № 

кабине

та 

ФИО 

ответственного 

организатора 

ФИО 

ответственного 

за проверку 

ФИО технического 

специалиста 

1 Русский язык 5а 21.09 2-3 37 Субботина Н.Е. 

Коржова М.А. 

 

Гагарина Н.А. Елагина Н.В. 

5б 21.09 2-3 17 Исакова М.В. 

Полозова Л.Н. 

Шимолина Е.М. Елагина Н.В. 

5в 

 

21.09 2-3 11 Охлопкова О.Б. 

 

Демкина С.С. Елагина Н.В. 

5г 

 

21.09 2-3 10 Арабаджи А.И. 

Иванова М.А. 

Виноградова 

И.Н. 

Елагина Н.В. 

5д 21.09 3-4 10 Арабаджи А.И. 

Мальцева Н.В. 

 

Комарова О.Н. Елагина Н.В. 

2 Математика 5а 20.09 2 25 Коржова М.Н. 

Субботина Н.Е. 

Гагарина Н.А. Елагина Н.В. 

5б 20.09 2 9 Полникова В.В. 

Исакова М.В. 

Шимолина Е.М. Елагина Н.В. 

5в 20.09 3 11 Охлопкова О.Б. 

 

Демкина С.С. Елагина Н.В. 

5г 20.09 2 10 Арабаджи А.И. 

Дроздова Л.В. 

Виноградова 

И.Н. 

Елагина Н.В. 

5д 20.09 2-3 9 Власова И.Ю. 

Полникова В.В. 

Комарова О.Н. Елагина Н.В. 



3 Окружающий мир 5а 22.09 3 25 Коржова М.А. 

 

Гагарина Н.А. Елагина Н.В. 

5б 22.09 3 29 Лучанская Т.Е. 

 

Шимолина Е.М. Елагина Н.В. 

5в 22.09 2  Чеснокова Т.Е. 

 

Демкина С.С. Елагина Н.В. 

5г 

 

22.09 2  Вознюк А.В. Виноградова 

И.Н. 

Елагина Н.В. 

5д 

 

22.09 2 10 Арабаджи А.И. Комарова О.Н. Елагина Н.В. 

         

4. Русский язык 6а 28.09 2-3 13 Шалькевич А.А. 

Антошкина 

М.М. 

Рукина В.А. Елагина Н.В. 

6б 28.09 2-3 25 Коржова М.А. 

Субботина Н.Е. 

Коржова М.А. Елагина Н.В. 

6в 28.09 2-3 15 Антошкина 

М.М. 

Власова И.Ю. 

Охлопкова О.Б. Елагина Н.В. 

6г 28.09 2-3 

 

30 Иванова М.А. 

Елагина Н.В. 

Башкирова М.А. Елагина Н.В. 

6д 

 

28.09 2-3 

 

32 Нежибецкая Е.С. 

Исакова М.А. 

Коржова М.А. Елагина Н.В. 

5. Математика 6а 27.09 2-3 29 Лучанская Т.Е. 

Рукина В.А. 

Рукина В.А. Елагина Н.В. 

6б 27.09 3-4 25 Коржова М.Н. 

Петрова О.Ю. 

Коржова М.Н. Елагина Н.В. 

6в 27.09 2-3 11 Охлопкова О.Б. 

Иванова М.А. 

Сапожкова А.С. Елагина Н.В. 

6г 

 

27.09 2-3  Башкирова М.А. Башкирова М.А. Елагина Н.В. 

6д 27.09 2-3  Вознюк А.В. 

Чеснокова Т.М. 

 

Коржова М.А. 

Елагина Н.В. 



6. Биология (на ПК) 6а 10.10 3 24,26 Шалькевич А.А. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Констанский 

Д.К., 

Нежибецкая 

Е.С., Аполоник 

Е.А.,  

Елагина Н.В. 

6б 10.10 2 24,26 Петрова О.Ю. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Констанский 

Д.К., 

Нежибецкая 

Е.С., Аполоник 

Е.А., 

Елагина Н.В. 

6в 10.10 2 24,26 Ермошина К.В. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Констанский 

Д.К., 

Нежибецкая 

Е.С., Аполоник 

Е.А., 

Елагина Н.В. 

6г 10.10 4 24,26 Иванова М.А. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Констанский 

Д.К., 

Нежибецкая 

Е.С., Аполоник 

Е.А., 

 

6д 10.10 2 24,26 Коржова М.А. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Констанский 

Д.К., 

Нежибецкая 

Е.С., Аполоник 

Е.А., 

 

7. История (на ПК) 6а 11.10 2 24,26 Лучанская Т.Е. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

 

6б 11.10 3 24,26 Коржова М.А. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

 



6в 11.10 2 24,26 Охлопкова О.Б. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

 

6г 11.10 2 24,26 Башкирова О.Б. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

 

6д 11.10 3 24,26 Чеснокова Т.М. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

 

         

8. Русский язык 7а 3.10 2-3 31 Степаненко Д.П. Полозова 

Л.Н.,Казицкая 

И.Б. 

Елагина Н.В. 

7б 3.10 2-3 24,26 Бурцева Г.В., 

Елагина Н.В. 

Полозова 

Л.Н.,Казицкая 

И.Б. 

Елагина Н.В. 

7в 

 

3.10 2-3 33 Полозова Л.Н., 

Вознюк А.В. 

Полозова 

Л.Н.,Казицкая 

И.Б. 

Елагина Н.В. 

9. Математика 7а 26.09 2-3 31 Степаненко Д.П. Полозова 

Л.Н.,Казицкая 

И.Б. 

Елагина Н.В. 

7б 26.09  

 

2-3 24,26 Бурцева Г.В., 

Елагина Н.В. 

Полозова 

Л.Н.,Казицкая 

И.Б. 

Елагина Н.В. 

7в 26.09 

 

2-3 33 Полозова Л.Н., 

Вознюк А.В. 

Полозова 

Л.Н.,Казицкая 

И.Б. 

Елагина Н.В. 

10. 
Естественно-

научный предмет 

7а 4.10 2 20 Казицкая И.Б. 

Бурцева Г.В. 

Бурцева Г.В., 

Констанский 

Елагина Н.В. 



(на ПК) Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

 

 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М. 

7б 4.10 2 30 Иванова М.А. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

 

Бурцева Г.В., 

Констанский 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М. 

Елагина Н.В. 

7в 4.10 2 24,26 Петрова О.Ю. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

 

Бурцева Г.В., 

Констанский 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М. 

Елагина Н.В. 

11. Гуманитарный 

предмет. 

(на ПК) 

7а 6.10 2 24,26 Степаненко Д.П. 

Казицкая И.Б. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

Елагина Н.В. 

7б 6.10 3 24,26 Аполоник Е.А. 

Степаненко Д.П. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В.,  

Елагина Н.В. 

7в 6.10 2 24,26 Полозова Л.Н. 

Дроздова Л.В. 

Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В.,  

Елагина Н.В. 

         

12 Русский язык 8а 30.09 2-3 32 Полозова Л.Н. 

Лучанская Т.Е. 

Полозова Л.Н. Елагина Н.В. 



8б 30.09 2-3 35 Полникова В.В. 

Аполоник Е.А. 

Рукина В.А. Елагина Н.В. 

8в 30.09 2-3  Жабчук И.В. 

Констанский 

Д.К. 

Рукина В.А.  

13 Математика 8а 29.09 2-3 32 Немчинович 

Л.В. 

Полозова Л.Н, 

Новожилова 

Н.Г. 

Елагина Н.В. 

8б 29.09 2-3 35 Жабчук И.В. 

Аполоник Е.А. 

Жабчук И.В. Елагина Н.В. 

8в 29.09 2-3  Рукина В.А., 

Жабчук И.В 

Жабчук И.В. Елагина Н.В. 

14 Естественно-

научные 

предметы 

(на ПК)   

8а  

(на ПК) 

12.10 2 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Бурцева Г.В., 

Констанский 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М.,Нежибецка

я Е.С., 

Немчинович 

Л.В. 

Елагина Н.В. 

8б 

(на ПК) 

12.10 4 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Бурцева Г.В., 

Констанский 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М.,Нежибецка

я Е.С., 

Немчинович 

Л.В. 

Елагина Н.В. 

8в 

 

12.10 5 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Бурцева Г.В., 

Констанский 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М.,Нежибецка

Елагина Н.В. 



я Е.С., 

Немчинович 

Л.В. 

15 Гуманитарные 

предметы (на ПК) 

 

8а 17.10 2 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

Елагина Н.В. 

8б 17.10 2 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

Елагина Н.В. 

8в 17.10 2 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

Елагина Н.В. 

16  

Английский язык  

(на ПК) 

8а 

 

21.09 2 24, 26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Власова 

И.Ю.,Чекушева 

Н.Д.,Лучанская 

Т.Е. 

Елагина Н.В. 

8б 21.09 2 24, 26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Власова 

И.Ю.,Чекушева 

Н.Д.,Лучанская 

Т.Е. 

Елагина Н.В. 

8в 

 

21.09 2 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Власова 

И.Ю.,Чекушева 

Н.Д.,Лучанская 

Т.Е. 

Елагина Н.В. 

         

17 Математика 9а 11.10 2-3 37 Немчинович 

Л.В. 

Шалькевич А.А. 

Шалькевич А.А. Елагина Н.В. 

9б 

 

11.10 2-3 37 Субботина Н.Е. 

Нежибецкая Е.С. 

Субботина Н.Е. 

 

Елагина Н.В. 



 

18 Русский язык 9а 13.10 2-3 37 Шалькевич А.А., 

Ермошина К.В. 

Рукина В.А. Елагина Н.В. 

9б 

 

13.10 2-3 37 Субботина Н.Е. 

 

Казицкая И.Б. Елагина Н.В. 

19  Естественно-

научные 

предметы 

9а 14.10 2-3 37 Ермошина К.В. Бурцева Г.В., 

Констанский 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М.,Нежибецка

я Е.С., 

Немчинович 

Л.В. 

Елагина Н.В. 

9б 

 

 

14.10 3-4 20 Казицкая И.Б. Бурцева Г.В., 

Констанский 

Д.К.,Аполоник 

Е.А., Мутаева 

Д.М.,Нежибецка

я Е.С., 

Немчинович 

Л.В. 

Елагина Н.В. 

20 Гуманитарные 

предметы(на ПК) 

9а 

 

19.10 2 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

Елагина Н.В. 

9б 

 

19.10 3 24,26 Бурцева Г.В. 

Ильинец Д.В. 

Елагина Н.В. 

Полникова 

В.В.,Степаненко 

Д.П., Ермошина 

К.В., 

Елагина Н.В. 

 


